П Р О Т О К О Л

проведения публичных слушаний в Щучинско-Песковского  сельского поселения
Эртильского муниципального района Воронежской области.

Дата проведения 14 октября 2011 года

Место проведения: с.Щучинские-Пески здание администрации Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района.

Председатель – Шаршов В.И. – глава Щучинско-Песковского сельского поселения.
Для участия в публичных слушаниях приглашены: члены комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний, специалисты администрации сельского поселения, представители предприятий и учреждений, жители поселения.

Зарегистрировано 18 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Об избрании секретаря публичных слушаний.

2. Об избрании счетной комиссии публичных слушаний.

3.О проекте правил землепользования и застройки Щучинско-Песковского  сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области.

(информирует Сарычева – генеральный директор ООО «Архитектура»

СЛУШАЛИ: 1. Информацию Шаршова В.И., об избрании секретаря публичных слушаний.

Согласно Положению о публичных слушаниях  Шаршов В.И. предложил избрать секретарем публичных слушаний Половникова Николая Михайловича

РЕШИЛИ: Избрать секретарем публичных слушаний Половникова Николая Михайловича

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -  18  чел., «Против» - нет, «Воздержавшиеся» - нет.

СЛУШАЛИ: 2.Информацию Шаршова В.И., об избрании счетной комиссии  публичных слушаний.

Шаршов В.И. сообщил, что в соответствии с Положением о публичных слушаниях необходимо избрать счетную комиссию публичных слушаний.

Поступило предложение избрать комиссию в составе трех человек и  персонально:

1.Шабунину Валентину Викторовну

2.Скаткову Татьяну Васильевну

3.Монину Галину Александровну

РЕШИЛИ: Избрать счетную комиссию публичных слушаний в составе:

1.Шабунину Валентину Викторовну

2.Скаткову Татьяну Васильевну

3.Монину Галину Александровну

ГОЛОСОВАЛО: «За»-  18 чел., «Против»- нет, «Воздержались»- нет.

СЛУШАЛИ: 3. Сарычеву Л.И. – генерального директора ООО «Архитектура» о проекте правил землепользования и застройки  Щучинско-Песковского   сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области.

Вопросов не поступило.

Выступили:

Пономарев С.П., Азарных В.И., Шабунина В.В. которые сказали, что Правила вводят в Щучинско-Песковском сельском поселении систему регулирования землепользования и застройки, которая основана на градостроительном зонировании - делении всей территории в границах поселения на территориальные зоны с установлением для каждой из них единого градостроительного регламента для:

- создания условий для устойчивого развития территории поселения, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия;

-создания условий для планировки территорий муниципальных образований;

- обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

- создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

   Настоящие Правила обязательны для соблюдения органами государственной власти, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами, должностными лицами, осуществляющими, регулирующими и контролирующими градостроительную деятельность на территории Щучинско-Песковского  сельского поселения.

    Проект правил землепользования и застройки Щучинско-Песковского  сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области разработан в соответствии с Конституцией РФ, Градостроительным Кодексом РФ, Земельным Кодексом РФ, Лесным Кодексом РФ, Водным Кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами воронежской области, Уставом сельского поселения и предложили утвердить предложенный проект
ГОЛОСОВАЛО: «За»-  18 чел., «Против»- нет, «Воздержались»- нет.

Председательствующий                                                               Шаршов В.И.

Секретарь                                                                                     Половников Н.М

Р Е Ш Е Н И Е

участников публичных слушаний Щучинско-Песковского сельского поселения       Эртильского муниципального района Воронежской области

От 14 октября 2011 года     № 3
с.Щучинские-Пески

    О проекте правил землепользования

и застройки Щучинско-Песковского сельского

поселения Эртильского муниципального

района Воронежской области .

              Рассмотрев проект правил землепользования и застройки Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области, участники публичных слушаний

                                      Р Е Ш И Л И:

1. Утвердить проект правил землепользования и застройки Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области .
2. Указывать в градостроительном регламенте в отношении земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных в пределах соответствующей территориальной зоны :

1) виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства (основные виды разрешенного использования, условно разрешенные виды использования и вспомогательные виды разрешенного использования);

2) предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, которые включают в себя:

- предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь;

- минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений;

- предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений;

- максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка;

- иные показатели.

3) ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации, указанные в статье 28 настоящих Правил.

3. Данное решение опубликовать в сборнике   нормативных правовых

        актов Щучинско-Песковского сельского поселения  «Муниципальный

        вестник».

Председатель заседания                                                     В.И.Шаршов

С П И С О К

жителей села Щучинские-Пески присутствовавших на собрании 14 октября 2011 года с повесткой дня: Рассмотрение и согласование проекта правил землепользования

и застройки Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области.
	№№

п/п
	     Ф.И.О.
	Год

рождения
	Данные паспорта
	Адрес

проживания

	1.
	Шаршов Василий

Иванович
	1959
	20 08

 №  985893
	Ул.Горшечная.6

	2.
	Половников Николай

Михайлович
	1954
	20 99

№ 214903
	Ул.Советская, 52/2

	3.
	Азарных Владимир

Иванович
	1968
	2003

№ 264871
	Пер.Горный,6

	4.
	Улерих Людмила

Александровна
	1964
	20 09

№164120
	Ул.Советская,50

	5.
	Шабунина Татьяна

Ивановна
	1963
	20 09

№ 034816
	Ул.Горшечная ,6

	6.
	Пономарев Сергей

Петрович
	1959
	20 04

 № 264135
	Ул..Советскаяя,131

	7.
	Шабунина Валентина

Викторовна
	1947
	20 99

№ 219950
	Ул.Староконча-

новская ,39

	8.
	Половникова Валентина

Ивановна
	1950
	20 99

 № 215005
	Ул.Советская,52/2

	9.
	Никулин Иван

Васильевич
	1952
	20 00

№ 298002
	Ул.Советская,71

	10.
	Азарных Александра

Тимофеевна
	1950
	20 02

 № 916374
	Ул.Горная, 6

	11.
	Найденкин Вячеслав Михайлович
	1945
	20 01

№ 683441
	Ул.Горшечная,33

	12.
	Бушина Татьяна Николаевна
	1965
	20 10

 № 288683
	Ул.Советская ,90

	13.
	Рыбкина Надежда

Васильевна
	1960
	20 05

 № 617767
	Ул.Советская,155

	14.
	Кондауров Сергей

Иванович
	1962
	20 06

№ 871889
	с.Сластенка

ул. Кирова,49

	15.
	Монина Галина

Александровна
	1960
	20 05

№ 715680
	Ул.Староконча-новская,16

	16
	Азарных Елена Ивановна
	1969
	20 03

430810
	Ул. Грязновка , 8 кв. 2

	17
	Давыдов Андрей Вячеславович
	1978
	20 04

099383
	Ул.Горная, 7

	18
	Скаткова Татьяна васильевна
	1964
	20 09

164183
	Пер. Лесной , 6